

S.H. Ejendomsinvest ApS
c/o Reza Tabatabai, Abildvej 3, 8250 Egå

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 29 60 57 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019.

Shahab Sharafat-Vaziri
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

S.H. Ejendomsinvest ApS
c/o Reza Tabatabai
Abildvej 3
8250 Egå

CVR-nr.: 29 60 57 69
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Shahab Sharafat-Vaziri

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er køb, salg samt udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 90.430 kr. mod 114.004 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.458 kr. mod 4.289 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	90.430	114.004
Andre finansielle indtægter	156	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-106.473</u>	<u>-102.121</u>
Resultat før skat	-15.887	11.883
3 Skat af årets resultat	<u>2.429</u>	<u>-7.594</u>
Årets resultat	<u>-13.458</u>	<u>4.289</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	4.289
Disponeret fra overført resultat	<u>-13.458</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-13.458</u>	<u>4.289</u>

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	<u>2.429</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.429</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.429</u>	<u>345</u>
	Aktiver i alt	<u>2.302.429</u>	<u>2.300.345</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	55.772	69.230
	Egenkapital i alt	<u>180.772</u>	<u>194.230</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.498.329	1.552.429
	Deposita	52.850	46.350
	Selskabsskat	0	1.713
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.551.179</u>	<u>1.600.492</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	54.100	53.402
	Gæld til pengeinstitutter	128	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Selskabsskat	3.713	10.350
	Anden gæld	497.537	426.871
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>570.478</u>	<u>505.623</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.121.657</u>	<u>2.106.115</u>
	Passiver i alt	<u>2.302.429</u>	<u>2.300.345</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	106.473	102.121
	<u>106.473</u>	<u>102.121</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	2.662
Årets regulering af udskudt skat	-2.429	0
Regulering af tidligere års skat	0	4.932
	<u>-2.429</u>	<u>7.594</u>

<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
------------------	------------------

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	2.775.000	2.775.000
Kostpris ultimo	<u>2.775.000</u>	<u>2.775.000</u>
Regulering til dagsværdi primo	-475.000	-475.000
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-475.000</u>	<u>-475.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.300.000</u>	<u>2.300.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
5,75%	2.209	2.300	-91
5,25%	2.419	2.300	119

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Overført resultat

Overført resultat primo	69.230	64.941
Årets overførte overskud eller underskud	-13.458	4.289
	55.772	69.230

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.552.429	1.605.831
Heraf forfalder inden for 1 år	-54.100	-53.402
	1.498.329	1.552.429
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.227.829	1.285.419

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristede gæld 1.552 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 2.300 t.kr.